
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6  – Година LVII 
19. март 2025. г., Бачка Топола 

 LVII. évfolyam – 6. szám 
Topolya, 2025. március 19. 

 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    83. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

33. 
На основу члана 30. став 2. Одлуке о социјалној заштити општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 9/2014, 16/2014, 5/2016, 7/2019, 6/2021, 12/2022 и 
40.2/2022) и члана 64. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 
Бачка Топола“, број 5/2019) Председник општине Бачка Топола, донео је 

 

П Р А В И Л Н И К 
о измени Правилника о пружању услуге личног пратиоца детета 

 

Члан 1. 

У Правилнику о пружању услуге личног пратиоца детета („Службени лист општине Бачка 
Топола“, број 11/2014, 16/2015, 2/2019, 7/2024 и 28/2024), у члану 9. уместо текста: „24.000,00 
динара“ треба да стоји: 

27.000,00 динара“. 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01. марта 2025. године, 
и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 000458841 2025 08332 002 000 000 001 
Дана: 12.02.2025. године                                                              Председник Општине 
Бачка Топола                                                                                  Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
34. 

На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима  („Сл. гласник РС“, бр.15/2016 и 
88/2019), члана 24. став 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и 
урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“ број 
17/2016 и 14/2018),  члана 68. тачка 9) Статута општине Бачка Топола (“Службени лист општине 
Бачка Топола“ број 5/2019) и члана 2. тачка 9) Одлуке о општинском већу („Службени лист 
општине Бачка Топола“ број 25.2/2020), Општинско веће општине Бачка Топола, дана 18. марта 
2025. године доноси, 

 
 

                                                              Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ЦЕНОВНИК  ЗА ИЗДАВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИХ УСЛОВА, УРБАНИСТИЧКИХ 
ПРОЈЕКАТА И ПЛАНОВА, ИЗВОДА ИЗ ПЛАНА И ДР. ПОСЛОВА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ  
БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 
 

Даје се сагласност на Ценовник за издавање урбанистичких услова, урбанистичких 
пројеката пројеката и планова, извода из плана и др. послова Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола за 2025.годину, према следећем: 

 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    84. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ УСЛОВА, УРБАНИСТИЧКИХ 
ПРОЈЕКАТА  И ПЛАНОВА, ИЗВОДА ИЗ ПЛАНА ЗА ОБЈЕКТЕ – 
ИНВЕСТИЦИЈЕ И ДР.  ДОКУМЕНТИ И РАЗНЕ УСЛУГЕ 

ЦЕНА 
(без ПДВ-а) 

(дин) 
Издавање дописа, сагласности, разних мишљења, података и др.  2.000,00 
Издавање извода из плана и сл. 
 

7.000,00 

Постављање натписа, рекламних паноа, светлећих реклама, киоска, 
тераса – летњих башти, улични пропусти, прилаз парцели, улични 
тротоар код објекта и сл. 

- за физичка лица 

- за правна лица ( за сваку следећу локацију +30% од основне 
цене) 

 
 
 

4.500,00 
9.000,00 

Постављање антенских стубова, трафо станица и сл. 
Класификациони број 222 

 
13.800,00 

Помоћни објекти (гараже, оставе, септичке јаме, бунари, цистерне за воду, 
хидрофори и сл.)     
Класификац. број 222    

 
7.200,00 

Изградња објеката комуналне инфраструктуре:  
водовод, канализација, електрика телефонија, гасовод, 
оптика, топловод и др. Обрачун по м'. (започети км рачуна се 1000 м)  
Класификациони број 221;222     - у грађевинском реону 

                                            - у ванграђевинском реону 

 
 
 
 

35,00 
20,00 

 
Изградња објеката саобраћајне инфраструктуре по м' (за започети км 
рачуна се 1000 м) 
Класификациони број 211;212 -коловози 
 -тротоари 
 -бициклистичке ст. 
 -железничке пруге 
 -некатег. путеви 

 
 

40,00 
20,00 
25,00 
45,00 
20,00 

 
 

Изградња објеката школских и предшколских установа, објеката за 
спорт и рекреацију и сл. површине 
Класификациони број 126; 1272; 1273; 1274; 241 
                                                                                                                -до         500 м2 
                                                                       -до       1000 м2 
                                                                                                                -преко 1000 м2 

 
 
 

29.250,00 
55.250,00 
78.000,00 

Уређење паркова и тргова, дечијих игралишта и сл.  
површине        
 Класификациони број 241                          -до         500 м2 
                                                                       -до       1000 м2 
                                                                       -до       2500 м2 
                                                                       -до       5000 м2 
                                                                       -преко 5000 м2 

 
 

32.500,00 
48.750,00 
65.000,00 
81.250,00 
97.500,00 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    85. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

Изградња специфичних објеката 
Класификациони број 214; 215 
                    -мостови                     пешачко - бициклистички 
                                                        друмски ширине до 4м 
                                                        друмски ширине преко 4м 
                    -надвожњаци,подвожњаци 
                    -раскрснице 
                    -семафоризација 

 
 

29.500,00 
52.000,00 
78.000,00 

195.000,00 
130.000,00 
39.000,00 

 
 РАД НА ЦЕОП-У 
 

 Јед.мере Цена (дин.) 
Издавање претходних услова за пројектовање, за изградњу 
саобраћајног прикључка на јавну површину 
-за физичка лица  
-за правна лица 

ком. 

 
 

5.400,00 
12.000,00 

Издавање услова за укрштање и паралелно вођење са 
коловозом /правна лица/ 

 
до 200м 
до 1000м 
преко 1000м 
 
 
 
 

12.000,00 
16.600,00 
16.600,00 

+ 1.660,00 за 
сваких 

наредних 
1000м 

Подношење захтева (локацијски услови, грађевинска дозвола, 
пријава радова, итд.) 

ком. 20.000,00 

Обрачунавање доприноса за уређење грађевинског земљишта ком. 20.000,00 
   

 
УСЛУГЕ 

 
 Јед.мере Цена (дин.) 
Доношење и израда годишњих планова и програма за уређење 
јавне површине: 
-локални путеви 
-некатегорисани путеви 
-улице-коловоз 
-тротоари 
-зелене површине 

год. 

 
 

250.000,00 
250.000,00 
260.000,00 
260.000,00 
260.000,00 

Надзор и техничка контрола радова на изградњи и одржавању: 
-локални путеви 
-некатегорисани путеви 
-улице-коловоз 
-тротоари 
-зелене површине 
-улична расвета 
-фонтане 
-објеката јавне намене  

процентуално 
од вредности 
уговорених 
радова са 
материјалом 

 
5% 
5% 
5% 
5% 
5% 
5% 
5% 
8% 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    86. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

Вођење евиденције пријаве кварова за: 
-семафоре 
-јавну расвету 
-фонтане 
-хоризонталне сигнализације 
-вертикалне сигнализације 
-тротоари 

мес. 

 
60.000,00 

100.000,00 
60.000,00 

100.000,00 
100.000,00 
100.000,00 

-Излазак на терен 
-утврђивање и евидентирање проблема на јавним површинама, 
упојним јарковима и приватним парцелама 
-давање мишљења и предлога решења за санацију истих 
(кварови или штета проузрокована временском непогодом или 
другим узроком) 
-обављање послова око енергетске ефикасности 
-израда пројектног задатка и друга документа 

ком.  

5.000,00 
15.000,00 

 
80.000,00 

 
 

80.000,00 
20.000,00 

Издавање услова за постављање: 
-летње баште 
-киосци и мањи монтажни објекти 
-рекламне табле 
(свака додатна локација за исти предмет 30% од вредности по 
ком.) 

 
ком.  
ком. 
ком. 
 
 

 
9.000,00 
9.000,00 
9.000,00 

 
 

Издавање извода из планског документа  ком. 7.000,00 
Издавање сагласности за извођење радова ком. 2.000,00 
Израда предлога предмера и предрачуна за пројектовање и 
извођење радова. 
-до 500.000,00дин вредности предлога плана и предрачуна. 
-преко 500.00,00 дин 

ком. 

 
10.000,00 

2% од 
процењене 
вредности 

 
КОПИРАЊЕ И ШТАМПАЊЕ 

 
Штампање Јед.мере Цена (дин.) 
А4 једнострано ком. 15,00 
А4 двострано ком. 20,00 
А3 једнострано ком. 20,00 
А3 двострано ком. 30,00 
већи формати (плотер) м2 500,00 
сечење и савијње цртежа на А4 м2 100,00 
   
Копирање Јед.мере Цена (дин.) 
А4 једнострано ком. 20,00 
А4 двострано ком. 25,00 
А3 једнострано ком. 25,00 
А3 двострано ком. 35,00 
већи формати (плотер) м2 800,00 
сечење и савијње цртежа на А4 м2 100,00 
   
Скенирање Јед.мере Цена (дин.) 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    87. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

А4 једнострано ком. 10,00 
А3 једнострано ком. 20,00 
већи формати (плотер) м2 200,00 

 
II 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“  
 
 

            
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                             Председник 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                                         Општинског већа 
Број: 000715841 2025 08332 003 000 000 001                                Адриан Сатмари, с.р. 
Дана: 18. 03. 2025. године 
Бачка Топола 
 
 
35. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014- 
др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 2. тачка 19. Одлуке о 
Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 25.2/20), 
Општинско веће општине Бачка Топола је на седници одржаној дана 18. марта 2025. године, донело 
је 
 

РЕШЕЊЕ 
 О ОБРАЗОВАЊУ КООРДИНАЦИОНОГ ТИМА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ И ЗАШТИТУ ДЕЦЕ ОД 

НАСИЉА, ЗЛОСТАВЉАЊА И ЗАНЕМАРИВАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Координациони тим за превенцију и заштиту деце од насиља, злостављања и 
занемаривања на територији општине Бачка Топола (у даљем тексту: Координациони тим), у 
следећем саставу: 

 
1. ИЛОНА ФЕКЕТЕ БУШ, представник Центра за социјални рад општине Бачка Топола- за 

члана, 
САЊА ПЕШУТ- за заменика члана; 

 
2. БЕТИНА МОРА СИЂИ, представник Предшколске установе за децу „Бамби“,  Бачка 

Топола- за члана, 
ТАМАРА КНЕЖЕВИЋ- за заменика члана; 

 
3. ДУЊА ПЕШУТ, представник Средње техничке школе „Шинковић Јожеф“, Бачка Топола- 

за члана, 
САЊА ПОПОВИЋ- за заменика члана; 

 
4. МИЛИЦА ЦВЕТКОВИЋ, представник Пољопривредне школе са домом ученика, Бачка 

Топола- за члана, 
АГОТА НАЂ- за заменика члана; 

 
5. ЈАСМИНА ГРУБАЧ, представник Гимназије и економске школе „Доситеј Обрадовић“, 

Бачка Топола- за члана, 
ГОРДАНА КАРАБАСИЛ- за заменика члана; 

 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    88. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

6. МОНИКА ПИШЋАК, представник Основне школе „Чаки Лајош“, Бачка Топола- за члана, 
МАЈА ВРКИЋ- за заменика члана; 

 
7. ВЕРА ПРОВЧИ, представник Основне школе „Никола Тесла“, Бачка Топола- за члана, 

ЕЛВИРА ЧОЛИЋ- за заменика члана; 
 

8. ИЛМА ЧЕРНИК, представник Основне школе „Стари Ковач Ђула“, Стара Моравица- за 
члана, 
ИВЕТ ФАРБАШ- за заменика члана; 

 
9. МЕЛИТА РИНД, представник Основне школе „Моша Пијаде“, Пачир- за члана, 

БОЈАНА ВАСИЋ- за заменика члана; 
 

10. АНДРЕА ПАПАЈЧИК ЈУХАС, представник Основне школе „Братство-јединство“, Бајша- 
за члана, 
ГОРДАНА ГРОЗДАНОВИЋ СВИРАЦ- за заменика члана; 

 
11. КАРИНА ФАРКАШ, представник Основне школе „18. октобар“, Ново Орахово- за члана, 

ЛАУРА ВИРАГ- за заменика члана; 
 

12. БОЈАНА ВУКЕЛИЋ, представник Основне школе „Вук Караџић“, Криваја- за члана, 
ТАТЈАНА ЊЕГОВАН- за заменика члана; 

 
13. ИЛДИКО МЕНЂАН ПЛЕТИКОСИЋ, представник Основне школе „Дожа Ђерђ“, 

Гунарош- за члана, 
РОБЕРТ КОКАИ- за заменика члана; 

 
14. ВИКТОР ХОЛО, представник Полицијске станице Бачка Топола- за члана, 

МИЛЕ ПАВЛОВИЋ- за заменика члана; 
 

15. РАДИВОЈКА КОКОТОВИЋ, представник Дома здравља „Др Јанош Хаџи“, Бачка топола - 
за члана, 
АРАБЕЛА ВАРГА- за заменика члана; 
 

16. ПЕТЕР ТОТ, представник Дневног листа „Мађар Со“- за члана, 
ЕЛИЗАБЕТА ХЕРЦЕГ- за заменика члана. 

 
Члан 2. 

За координатора Координационог тима именује се: Хелена Месарош, дипломирани правник 
из Победе.  

 
Члан 3. 

Ради ефикасније заштите деце од насиља, злостављања и занемаривања у раду 
Координационог тима ће бити укључен Локални обмудсман оптшине Бачка Топола. Локални 
омбудсман  Координационом тиму може да предложи  предузимање мера у циљу заштите деце и 
учествује у раду давањем савета члановима Тима.   
 

Члан 4. 
Задаци Координационог тима су следећи: 
 правовремено реаговање на сваки пријављени случај насиља, злостављања и 

занемаривања деце; 
 подстицање и подршка интерсекторској сарадњи у области превенције и заштите деце од 

насиља; 
 подржавање и олакшавање размене информација између сектора на локалном нивоу у 

вези насиља над децом; 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    89. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

 предлагање иницијативе за унапређивање система заштите деце од злостављања и 
занемаривања; 

 евалуација примене Локалног међусекторског протокола о превенцији и заштити деце од 
насиља, злостављања и занемаривања на територији општине Бачка Топола, а у складу са 
дефинисаним циљевима; 

 доношење пословника о раду и годишњег плана рада са утврђеним радним задацима у 
оквиру задатака предвиђених Протоколом; 

 вођење евиденције о случајевима насиља, злостављања и занемаривања деце на 
територији општине Бачка Топола; 

 извештавање јавности о стварима од значаја за спровођење Протокола. 
 

Члан 5. 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 001278919 2025 08332 003 000 000 001    
Дана: 18.03.2025.      
Бачка Топола                                                                                                                                                                            

 
Председник 

Општинског већа 
 

Адриан Сатмари, с.р. 
 

 
36. 
 На основу члана 6. става 2. Уговора о Јавно-приватном партнерству са елементима 
концесије – за поверавање обављања комуналне делатности градско-приградског превоза путника 
на територији општине Бачка Топола број 344-8/2022-V од 31.03.2022. године, члана 68. тачка 9) 
Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 5/19) и члана 37. Одлуке о 
Општинском већу општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Топола'', број 25,2/20) 
Општинско веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 18. марта 2025. године, донело 
је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОВЕЋАЊЕ ЦЕНЕ ПРЕВОЗА 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на повећање цене превоза за 7,79 дин/км у односу на почетну цену 
превоза, која се утврђује у износу од 143,24 дин/км без ПДВ-а, односно 157,56 дин/км са ПДВ-ом. 

II 

За реализацију овог Решења задужује се Одељење за општу управу и друштвене делатности, 
послове органа општине и заједничке послове - Одсек за друштвене делатности у сарадњи са 
Одељењем за финансије утврђивању и наплату јавних прихода. 

III 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'', а примењује се од                
18.03.2025. године. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
БАЧКА ТОПОЛА         Председник 
Број: 344-8/2022-V-2                               Општинског већа 
Дана: 18.03.2025.              Адриан Сатмари, с.р. 
БАЧКА ТОПОЛА 
  
 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    90. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

37. 
На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 14/2022), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон, 138/2022, 
92/2023 и 94/2024)  члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр.129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон), члана 64. Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету 
општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024) 
Председник општине Бачка Топола, дана 11.03.2025. године донео је:  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА  

ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА У 2025. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 
додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 1.208.000,00 динара за финансирање 
њиховог редовног рада у 2025. години. 
 
 Средства из претходног става распоређена су Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 
2025. годину, у оквиру Раздела 1-Скуштина општине, Програм:16-Политички систем локалне 
самоуправе, Програмска активност 2101-0001-Функционисање скупштине, функционална 
класификација 110, економска класификација 481, извор финансирања 01  (позиција 4.-Дотације 
невладиним организацијама-финансирање политичких субјеката). 
 

II 
 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решања, политичким субјектима 
распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 
даљем тексту: Закон) према следећем: 

 
Назив политичких субјеката Годишњи износ                                                                                           

у дин 
Месечни износ.                                  

у дин. 

Савез војвођанских Мађара                                         534.046,32  44.503,86 
Демократска странка војвођанских Мађара 33.375,60 2.781,30 
Лига социјалдемократа Војводине 66.756,00 5.563,00 
Српска Напредна Странка                                           442.296,00 36.858,00                     
Народни покрет Србије 43.842,00 3.653,5                       

Странка  слободе и правде 43.842,00 3.653,5                       
Зелено-леви фронт 43.842,00 3.653,5                       

УКУПНО: 1.208.000,00 100.666,66                     
 

 
III 

 
 Месечни износи средстава, наведени у тачци  II овог решења дозначују се политичким 
субјектима на текуће рачуне отворене код Управе за трезор, а достављене Одељењу за финансије, 
утврђивање и наплату јавних прихода. 
 
 
 

 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    91. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

IV 
 

          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 
користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  
 

 -рад са бирачима и чланством,  
-трошкове превоза и одржавања скупова, 
-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  
-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  
-трошкове зарада и накнада запослених,  
-комуналне трошкове, као и  
-трошкове за друге сличне активности,  
 

а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  
 
 -стручно усавршавање и оспособљавање,  

-међународну сарадњу и  
-рад са чланством. 

V 
 
 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 
пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 

 
VI 

 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец  
јануар 2025. године и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 
Број: 001121682 2025 08332 004 014 401 118                      општине Бачка Топола 
Дана: 11.03.2025.                           Сатмари Адриан, с.р. 
Бачка Топола 
 
 
38. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 43.1/2024), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 

 На основу на основу  Уговора о сарадњи на реализацији помоћи  за огравног дрвета са 
превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица, закључено између 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије и Општине Бачка Топола бр. 9-9/1055, од 
20.11.2024. године отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 
5.0.- Општинска управа, Програм 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, 
Програмска активност: 0602-001– Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, извор финансирања 17, економска класификација 472, (позиција 46/1- Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета) са планираним износом од 560.000,00 динара.  
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    92. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

II 
 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текући наменски 
трансфер од републике у корист нивоа општина (конто: 733154) у износу од 560.000,00 динара, 
дозначена у задњем кварталу 2024. године, остала су неутрошена до краја године, те су 
билансирана на конту: 311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене, са извором 
финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2025. годину. 

 
III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 
уговором. 

 
IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 000240946 2025 08332 004 014 401 121 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 
Дана: 30.01.2025. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 30.01.2025. године. 
 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
39. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 43.1/2024), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 

 На основу на основу  Уговора о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години, закљученог измеђуМинистарства 
унутрашњих послова Републике Србије, Агенције за безбедност саобраћаја и Општине Бачка 
Топола бр. 401-00-00004/2024-01-36 (наш број: 401-4/2024-III-01), од 04.09.2024. године и на основу 
Анекса I Уговора, број:  401-00-00004/2024-01-36 -1  од 28.11.2024. године  отвара се апропријација 
у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, Програм 7 – 
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА,  Програмска 
активност: 0701-0005– Програм унапређења друмског саобраћаја, функција 451, извор 
финансирања 17, према следећем: 

- економска класификација 423, (позиција 81- Услуге по уговору) износ од 450.000,00 
динара, 

- економска класификација 425, (позиција 83- Текуће поправке и одржавање) износ од 
923.468,00 динара,  

- економска класификација 463, (позиција 84- Текући трансфери за саобраћајно васиптање и 
образовање) износ од 450.000,00 динара,  



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    93. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

- економска класификација 511, (позиција 84.1- Израда пројектно техничке документације) 
износ од 76.000,00 динара,  

- економска класификација 512, (позиција 86- Машине и опрема) износ од 1.400.000,00 
динара. 

 
II 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 
трансфера од републике у корист нивоа општина (конто: 733154), дозначена у задњем кварталу 
2024. године, остала су неутрошена до краја 2024. године у износу од 3.299.468,00 динара, те су у 
2025. години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 
извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2025. годину. 

 
III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 
уговором. 

 
IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 000994378 2025 08332 004 014 401 121 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 
Дана: 06.02.2025. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 06.02.2025. године. 
 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
40. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 43.1/2024), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 

 На основу Уговора o коришћењу бесповратних  средстава, број 003032062 2024 09416 
004 001 154 18 104, закључен између Аутономне Покрајине Војводине- Покрајински 
Секретаријат за енергетику, грађевинарство,и саобраћај и Општине Бачка Топола  отвара се 
апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, 
ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, 
Програмска активност: 0701-0002 –Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција 
451, извор финансирања 17, економска класификација 512, (позиција 79.1- Машине и опрема) са 
планираним износом од 1.292.249,32 динара. 

 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    94. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

II 
 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 
трансфера од републике у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 31.12.2024. 
године, остала су неутрошена до краја 2024. године у износу од 1.292.249,32 динара, те су у 2025. 
години билансирана на конту: 311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 
извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2025. годину. 

 
III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 
уговором. 

 
IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 001053298 2025 08332 004 014 401 121 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 
Дана: 13.03.2025. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 13.03.2025. године. 
 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
41. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 43.1/2024), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 

 На основу Уговора закљученог са Комесаријатом за избеглице и миграције Републике 
Србије у 2024. години бр. 9-9/469 од 18.06.2024. године, бр. 9-9/1097 од 21.11.2024. године и бр. 9-
9/1074 од 22.11.2024, као и на основу Одлуке о додели средстава јединицама локалне самоуправе, 
број 36-8/4-2024 отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 
5.0.- Општинска управа, Програм 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, 
Програмска активност: 0602-001– Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, извор финансирања 17, економска класификација 472, (позиција 46/1- Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета) са планираним износом од 6.354.000,00 динара.  
 

II 
 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текући наменски 
трансфер од републике у корист нивоа општина (конто: 733154) у износу од 6.354.000,00 динара, 
дозначена у 2024. години, остала су неутрошена до краја године, те су билансирана на конту: 
311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене, са извором финансирања 17, а што ће се 
регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2025. годину. 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    95. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

III 
Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 
IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 001053405 2025 08332 004 014 401 121 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 
Дана: 13.03.2025. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 13.03.2025. године. 
 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
42. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 43.1/2024), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
I 

 На основу Уговора о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и 
станова који спроводи општина Бачка Топола, закљученог између Министарства рударства и 
енергетике и Општине Бачка Топола, број: 401-00-986/19/2023-06 од 20.07.2023. године (наш 
број: 31-28/2023-V од 20.07.2023. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-
ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 17-ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ, Програмска активност: 0501-0001–
Енергетски менеџмент, функција 436, извор финансирања 17, економска класификација 472, са 
планираним износом од 545.003,05 динара (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола 
за 2025. годину: позиција 76.- Накнаде за социјалну заштиту из буџета). 
 

 
II 

 Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 
трансфера, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто: 733154), дозначена у 
претходним годинама, остала су неутрошена до краја 2024. године у износу од 545.003,05 динара, 
те су у 2025. години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне 
намене, са извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2025. 
годину. 

 
III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 
уговором. 

 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    96. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

IV 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
прихода. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 
ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 001171916 2025 08332 004 014 401 121 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 
Дана: 13.03.2025. 
Бачка Топола 
 
 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  
дана 13.03.2025. године. 
 
 Председник општине  
   Сатмари Адриан, с.р. 
 
 
43. 
 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 
92/2023 и 94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени 
лист општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024), Председник општине Бачка Топола доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–
ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 
економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва, 
одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 390.000,00 динара за остале стручне 
сулуге Библиотеке „Ержебет Јухас“. 
  

II 
 
 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Глава 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 
Програмска активност 1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, функција 820, 
извор финансирања 01, према следећем, на економској класификацији 423 – Стручне услуге, 
позиција 179, износ од 390.000,00 динара. 

 
III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  
 

IV 
 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
пирхода. 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    97. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

V 
 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
-Председник општине-                                                                                 Председник 
Број: 000130916 2025 08332 004 014 401 120                                       општине Бачка Топола 
Дана: 15.01.2025.                                                                                   Сатмари Адриан, с.р.  
Бачка Топола 
 
 
 
44. 
 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 
92/2023 и 94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени 
лист општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024), Председник општине Бачка Топола доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–
ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 
економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва, 
одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 125.000,00 динара за услуге објављивања 
тендера и информативних огласа МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА. 
  

II 
 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Глава 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 
Програмска активност 1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, функција 820, 
извор финансирања 01,  на економској класификацији 4234– Услуге рекламе и пропаганде, 
позиција 179, износ од 125.000,00 динара. 

 

III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  
 

IV 
 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
пирхода. 

V 
 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
-Председник општине-                                                                              Председник 
Број: 000140142 2025 08332 004 014 000 001 04 003                      општине Бачка Топола 
Дана: 27.01.2025.                                                                                Сатмари Адриан, с.р.  
Бачка Топола 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    98. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

45. 
 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 
92/2023 и 94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени 
лист општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024), Председник општине Бачка Топола доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–
ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 
економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва, 
одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 9.000,00 динара за услуге објављивања 
тендера и информативних огласа МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА. 
  

II 
 
 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Глава 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 
Програмска активност 1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, функција 820, 
извор финансирања 01, на економској класификацији 4234– Услуге рекламе и пропаганде, позиција 
179, износ од 9.000,00 динара. 

 
III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  
 

IV 
 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
пирхода. 

V 
 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
-Председник општине-                                                                               Председник 
Број: 001156645 2025 08332 004 014 401 120      општине Бачка Топола 
Дана: 13.03.2025.                                                                                  Сатмари Адриан, с.р.  
Бачка Топола 
 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА    99. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

46. 
 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон,  138/2022, 
92/2023 и 94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени 
лист општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024), Председник општине Бачка Топола доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–
ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 
економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва, 
одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 128.000,00 динара за накнаде за превоз 
запослених. 

II 
 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се за следеће апропријације: 
 
-Раздео 1.- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, Програмска активност 2101-0001 – Функционисање скупштине, функција 110, 
економска класификација 4151 (позиција 2.1- Накнаде за запослене), извор финансирања 01, износ 
од 8.000,00 динара. 
 
-Раздео 2.- ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, Програмска активност 2101-0002 – Функционисање извршних органа, функција 
110, економска класификација 4151 (позиција 8.1- Накнаде за запослене), извор финансирања 01, 
износ од 72.000,00 динара. 
 
-Раздео 3.- ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ, Програмска активност 2101-0002 – Функционисање извршних органа, функција 
110, економска класификација 4151 (позиција 12.1- Накнаде за запослене), извор финансирања 01, 
износ од 24.000,00 динара. 
 
-Раздела 5.- ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.5 – Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-0005 – Омбудсман, функција 
130, економска класификација 4151 (позиција 55.1- Накнаде за запослене), извор финансирања 01, 
износ од 24.000,00 динара. 
 

III 
 Средства су строго наменског карактера.  
 

IV 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 
пирхода. 

V 
 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
-Председник општине-                                                                                 Председник 
Број: 001156710 2025 08332 004 014 401 120     општине Бачка Топола 
Дана: 13.03.2025.                                                                                 Сатмари Адриан, с.р.  
Бачка Топола 
 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА   100. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

47. 
На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017, 113/2017-др.закон 
и 49/2021) и члана 64. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“ број 5/2019) Председник општине Бачка Топола, дана 19.03.2025. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

I 

Образује се Локални савет за запошљавање општине Бачка Топола (у даљем тексту: 
Локални савет) на мандатни период од 4 године, у следећем саставу: 

1. Нимрод Томик, члан Општинског већа општине Бачка Топола – за председника; 
2. Милан Јанус, члан Општинског већа општине Бачка Топола – за члана; 
3. Данијела Јеремић, представник Националне службе за запошљавање – за члана; 
4. Татјана Вујиновић, представник Савеза самосталних синдиката општине Бачка Топола и 

Мали Иђош – за члана; 
5. Роберт Жаки, представник привреде – за члана; 
6. Габриела Вањур, представник Општинске управе Бачка Топола – за члана; 
7. Предраг Стојановић, представник Асоцијације за развој општине Бачка Топола – за 

члана. 
II 

  Задатак Локалног савета је да прати област запошљавања, даје препоруке и мишљења 
надлежним органима Општине у вези доношења програма, организовања јавних радова и радног 
ангажовања незапослених у извођењу јавних радова, додатним образовањем и обуком и другим 
питањима од интереса за запошљавање. 
 

III 
Административно-техничке послове за потребе Локалног савета врши Општинска управа 

Бачка Топола. 
IV 

Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење о образовању Локалног савета за 
запошљавање („Службени лист општине Бачка Топола“ број  5/2021, 21/2023). 

 
V 

  Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ . 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 001307976 2025 08332 002 000 000 001 04 001 
Дана: 19.03.2025. 
Бачка Топола 

Председник општине 
Адриан Сатмари, с.р. 

 
 



Број 6 19.03.2025. СТРАНА   101. OLDAL 2025.03.19. 6. szám 
 

 
 
 
 

 
Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 
   

33. Правилник о измени Правилника о пружању услуге личног пратиоца детета 83 
   

34. Решење о давању сагласности на ценовник за издавање урбанистичких 
услова, урбанистичких пројеката и планова, извода из плана и др. послова 
Јавног предузећа за грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и 
уређење Бачка Топола за 2025. годину 83 

   
35. Решење о образовању Координационог тима за превенцију и заштиту деце 

од насиља, злостављања и занемаривања на територији општине Бачка 
Топола 87 

   
36. Решење о давању сагласности на повећање цене превоза 89 

   
37. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката у 2025. години 90 
   

38. Решење о отварању апропријације 91 
   

39. Решење о отварању апропријације 92 
   

40. Решење о отварању апропријације 93 
   

41. Решење о отварању апропријације 94 
   

42. Решење о отварању апропријације  95 
   

43. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 96 
   

44. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 97 
   

45. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 98 
   

46. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 99 
   

47. Решење о образовању Локалног савета за запошљавање 100 
   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2025. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-
70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                          


	prva strana
	SL

